

Rada Miejska w Swarzędzu

Komisja Budżetowa

BRM.KB.0012.2.2022

Protokół nr 2/2022

Obrady rozpoczęto 18 marca 2022 r. o godz. 08:15, a zakończono o godz. 10:39 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków.

Obecni:

1. Piotr Baranowski
2. Ryszard Dyzma
3. Przemysław Garsztka
4. Wanda Konys
5. Barbara Kucharska
6. Szymon Kurpisz
7. Adrian Senyk
8. Anna Tomicka
9. Agnieszka Zawada - Chmiel

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej, Adrian Senyk. Na wstępie powitał radnych, gości oraz pracowników Urzędu. Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (**załącznik nr 1**) stwierdził, że Komisja Budżetowa jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków, obecnych 9 członków.

Porządek obrad stanowi **załącznik nr 2**.

2. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński przedstawił szczegółowe informacje dotyczące Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 3**.

Radny Przemysław Garsztka zapytał o możliwości zwiększenia liczby etatów nauczycieli oraz o możliwość zatrudnienia nauczycieli z Ukrainy.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński poinformował, że są możliwości zatrudnienia nauczycieli ukraińskich, ale nie ma przepisów odnośnie weryfikacji dokumentów, których przeważnie te osoby nie mają przy sobie. Dodał, że w przypadku weryfikacji dokumentów najprawdopodobniej będą te osoby mogły pracować jako nauczyciel pomagający, czy wspierający.

Kierownik Wydziału Edukacji Dorota Zaremba poinformowała, że na chwilę obecną potrzebna jest pomoc psychologów mówiących w języku ukraińskim, następnie będzie potrzeba nauczycieli nauki języka polskiego jako języka obcego.

Przewodniczący Adrian Senyk zapytał o możliwości zakupienia translatorów dla dzieci.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński odpowiedział, że w pierwszej kolejności należy zrobić wszystko, aby dzieci czuły się bezpiecznie.

Radny Szymon Kurpisz powiedział, że powinny być przeprowadzane kursy przygotowawcze dla nauczycieli z Ukrainy, aby mogli się lepiej komunikować.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński poinformował, że najczęściej osoby, które przyjechały do nas z Ukrainy, traktują pobyt w naszym mieście jako tymczasowy i nie jest to przyjazd w celach zarobkowych. Dodał, że wiele osób chce wrócić do swojego kraju.

Radny Przemysław Garsztka zapytał, czy dzieci ukraińskie będą oceniane w szkołach.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński poinformował, że przynajmniej do końca roku nie będzie

stosowany system oceniania.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Maciejowicz poinformowała, że pomoc w pierwszej kolejności niesiona jest osobom, które zadeklarowały chęć pozostania w Swarzędzu.

Radna Anna Tomicka zapytała, czy nieobecnego nauczyciela zastępuje inny nauczyciel z tego samego przedmiotu.

Kierownik Dorota Zaremba odpowiedziała, że jeżeli jest nauczyciel przedmiotowy to on zastępuje, a jeżeli nie ma, to zastępstwo ma nauczyciel innego przedmiotu.

Radny Ryszard Dyzma powiedział, że we wszystkich działaniach należy pamiętać o budżecie gminy.

Na tym Przewodniczący Komisji Adrian Senyk zamknął dyskusję.

3. Wydatki związane z bezpieczeństwem i ochroną przeciwpożarową.

Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Przeciwpożarowej, Sławomir Kaźmierczak przedstawił zakres wydatków związanych z bezpieczeństwem i ochroną przeciwpożarową. Informacja stanowi **załącznik nr 4**.

Przewodniczący Komisji Adrian Senyk podziękował za przygotowaną informację, następnie poprosił o przedstawienie bieżącej informacji w zakresie udzielanej pomocy dla uchodźców z Ukrainy.

Kierownik Sławomir Kaźmierczak przedstawił zakres niesionej pomocy dla 400 rodzin z Ukrainy. Podkreślił, że do tej pory dużą pomoc świadczyli mieszkańcy poprzez przyjmowanie do swoich domów rodzin ukraińskich. Następnie powiedział, że przygotowany jest również zbiorowy punkt noclegowy w hali sportowej Unia przy współdziałaniu Wojewody Wielkopolskiego.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński przedstawił informacje na temat uczestnictwa dzieci ukraińskich w zajęciach szkolnych i przedszkolnych. Podkreślił, że jest to bardzo trudne zadanie ze względu na stan psychiczny tych dzieci.

Przewodniczący Adrian Senyk zapytał o przyjęcia młodzieży ukraińskiej do szkół średnich oraz o zbiorowe miejsca noclegowe dla uchodźców w Janikowie.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński powiedział, że szkoły średnie nie podlegają gminie, ale również prowadzą rekrutację młodzieży, natomiast w Janikowie zorganizowano tymczasowe miejsca noclegowe, aby móc zjeść i odpocząć, zanim gmina znajdzie miejsca dla tych osób.

Radna Anna Tomicka zapytała, czy w gminie są schrony w przypadku inwazji.

Kierownik Sławomir Kaźmierczak odpowiedział, że na terenie gminy nie ma schronów, są tylko ukrycia, czyli piwnice.

Następnie radni dyskutowali na temat możliwości niesienia pomocy dla uchodźców z Ukrainy.

Na tym zakończono dyskusję.

4. Omówienie materiałów sesyjnych.

a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2022.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, Karolina Dziekan. Następnie poinformowała, że podczas sesji zostanie zgłoszona autopoprawka do projektu uchwały. Przedstawiła treść autopoprawki, która została dołączona do projektu uchwały.

Radny Szymon Kurpisz poinformował, że będzie głosował przeciw proponowanej uchwale, ze względu na zwiększenie środków na diety radnych. Zdaniem radnego należy te kwestie ponownie przedyskutować.

Radna Anna Tomicka zapytała o przeznaczenie środków z obligacji oraz o udział gestorów sieci w prowadzonych inwestycjach.

Radny Szymon Kurpisz wypowiedział się w zakresie procesu inwestycyjnego.

Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy Karolina Dziekan oraz Kierownik Wydziału Inwestycji Bartłomiej Majchrzak.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2022 z autopoprawką.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2022 – 2043.

Projekt uchwały przedstawiła Z-ca Skarbnika Gminy, Szymon Pieniowski. Następnie poinformował, że podczas sesji zostanie zgłoszona autopoprawka do projektu uchwały. Przedstawił treść autopoprawki, która została dołączona do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2022 – 2043 z autopoprawką.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

c) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Swarzędz oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, Karolina Dziekan.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Swarzędz oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Swarzędz na rok 2023.

Projekt uchwały przedstawiła Z-ca Kierownika Wydziału Teleinformatyki, Aleksandra Pietrzak. Następnie poinformowała, że podczas sesji zostanie zgłoszona autopoprawka do projektu uchwały. Przedstawiła treść autopoprawki, która została dołączona do projektu uchwały.

Radny Szymon Kurpisz zapytał, czy w ramach oszczędności można zawiesić na rok budżet obywatelski oraz Dni Swarzędza.

Przewodniczący Adrian Senyk poinformował, że na wiele imprez są już podpisane umowy i trudno by było to zmienić. Następnie dodał, że zgłoszenia do budżetu obywatelskiego mogą dotyczyć zadań miękkich, służących mieszkańcom Ukrainy, nie muszą to być tylko i wyłącznie zadania inwestycyjne.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka powiedział, że mieszkańcy dobrze oceniają inicjatywę budżetu obywatelskiego, dlatego nie należy tego przekreślać. Dodał, że należy wybierać zadania najbardziej potrzebne.

Radny Piotr Baranowski podkreślił, że oczywiście należy pomagać uchodźcom z Ukrainy, ale należy równocześnie realizować bieżące zadania.

Radny Szymon Kurpisz powiedział, że należy przygotować się na możliwość rezygnacji z niektórych zadań.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Swarzędz na rok 2023 z autopoprawką.

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

e) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Swarzędz w 2022 roku.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Katarzyna Lewandowska.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Swarzędz w 2022 roku.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

f) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022.

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, Agnieszka Maciejowicz.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

g) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Swarzędzu, Agnieszka Maciejowicz.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

h) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski. Następnie poinformował, że podczas sesji zostanie zgłoszona autopoprawka do projektu uchwały. Przedstawił treść autopoprawki, która została dołączona do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników z autopoprawką.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

i) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/34/2018 w sprawie przyjęcia regulaminu targowiska miejskiego w Swarzędzu.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/34/2018 w sprawie przyjęcia regulaminu targowiska miejskiego w Swarzędzu.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

j) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – Gruszczyn, ul. Katarzyńska.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej, Alicja Smelka.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – Gruszczyn, ul. Katarzyńska.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

k) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – Jasin, ul. Rutkowskiego.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej, Alicja Smelka.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – Jasin, ul. Rutkowskiego.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

l) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Łowęcín – ul. Cytrynowa.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Damian Dulski.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Łowęcín – ul. Cytrynowa.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

m) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda w miejscowości Zalasewo – Bohaterskich Obrońców Ukrainy 2022.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Damian Dulski.

Radny Szymon Kurpisz uważa, że podjęcie takiej uchwały jest przedwcześnie i należy poczekać.

Radny Przemysław Garsztka poparł przedmówcę. Zdaniem radnego należy rozpatrzyć projekt uchwały nie w reakcji na bieżącą sytuację tylko dla uhonorowania w całej historii.

Następnie radni dyskutowali na temat bieżących wydarzeń na Ukrainie.

Radna Anna Tomicka powiedziała, że w mediach społecznościowych mieszkańcy wyrażają podzielone zdania w sprawie nazwy dla ronda.

Zdaniem radnej Agnieszki Zawady – Chmiel symbol wywieszenia flagi jest wystarczający.

Zdaniem radnego Ryszarda Dyzmy przedstawiony projekt uchwały jest zasadny.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda w miejscowości Zalasewo – Bohaterskich Obrońców Ukrainy 2022.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

n) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wschodniej części wsi Uzarzewo.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza, Grzegorz Taterka.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wschodniej części wsi Uzarzewo.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

o) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Keplera w Zalasewie.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza, Grzegorz Taterka.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Keplera w Zalasewie.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

p) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Paczkowa – część A3.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza, Grzegorz Taterka.
Komisja zapoznała się.

r) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wschodniej części obrębu Zalasewo.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza, Grzegorz Taterka.
Komisja zapoznała się.

5. Sprawy bieżące.

Radna Anna Tomicka zapytała o postępy inwestycyjne w zakresie zadania inwestycyjnego prowadzonego w ul. Zamkowej. Następnie zgłosiła problemy komunikacyjne na ul. Cmentarnej w związku z prowadzonymi w tym rejonie pracami.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka przedstawił harmonogram wykonywanych prac w ul. Zamkowej. Następnie przypomniał, że zadanie w ul. Cmentarnej prowadzone jest przez Powiat Poznański, gdzie zgłaszane są wszelkie występujące problemy komunikacyjne.

Przewodniczący Adrian Senyk zapytał o sytuację w związku z przetargiem na wywóz odpadów w gminie Swarzędz.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński poinformował, że wpłynęły 4 oferty i trwają prace komisji weryfikującej oferty. Dopowiedział, że oferty cenowo mieszczą się w planowanym budżecie, jednak nastąpi zmiana wykonawcy.

6. Zakończenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący
Komisji Budżetowej

Adrian Senyk

Przygotował(a): Biuro Rady